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og de jævnsides hermed fremsatte forslag til lov om ændringer 
af lov om folkeskolen. Der kan derfor om baggrunden for lov- 
forslaget i vidt omfang henvises til det om den foregående sag 
og det i tidligere årbøger anførte. 

Som det fremgår af omtalen af den foranstående sag, frem- 
kom der under folketingsudvalgets behandling af de den 13. 
november 1956 fremsatte lovforslag en række i beretningen 
fra udvalget gengivne ændringsforslag, og med de heri angivne 
ændringer kunne lovforslagene i princippet tiltrædes af social- 
demokratiets, venstres og det radikale venstres repræsentanter 
i udvalget. Forslaget til nærværende lov og det forslag til lov 
om ændringer af folkeskoleloven, som fremsattes samtidig, 
var udarbejdet på det således under folketingsudvalgets be- 
handling af skolelovsforslagene i 1956-57 tilvejebragte grund- 
lag, og lovforslagene var med ganske enkelte afvigelser i nøje 
overensstemmelse med de den 13. november 1956 fremsatte 
lovforslag efter indarbejdelse af de under folketingsudvalgets 
arbejde fremkomne ændringsforslag. De forholdsvis få ændrin- 
ger, som lovforslaget underkastedes i folketinget, var for en 
stor del konsekvenser af de i folkeskolelovsforslaget gennem- 
førte ændringer. 

Efter de nu gennemførte ændringer i folkeskoleloven 
består folkeskolen af en 7- eller 8-årig hovedskole der kan 
videreføres med en 9. klasse. Hovedskolen er udelt i de første 
7 skoleår. Ved større skoler fordeles dog børnene fra begyndel- 
sen af 6. skoleår i klasser på grundlag af deres standpunkt, 
evner og interesser, medmindre der efter nærmere angivne 
regler gives tilladelse til at undlade delingen. Efter 7. skoleår 
kan de dertil egnede elever fortsætte i en 3-årig realafdeling, 
der afsluttes med realeksamen. 

Efter nærværende lov bibeholdes gymnasieskolernes gym- 
nasieafdeling som 3-årig. En gymnasieskole skal desuden 
omfatte en 3-årig realafdeling, jfr. § 1. Overgangen til 1. gym- 
nasieklasse sker normalt efter udgangen af 2. realklasse. Her- 
efter vil eleverne først kunne optages på gymnasieskolen efter 
at have gennemgået 7 skoleår i folkeskolen, mens de efter 
den hidtidige ordning kunne optages efter 5 års skolegang. 


